
foto:�Petr�Voldán

Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

Změna�programu�vyhrazena.

ZÓNA�ZLÍN�–�PROHLÍDKY�MĚSTA

každou�středu�od�15.30,�každou�sobotu�od�14.00,�Zlín

Pravidelné�komentované�procházky�po�architektuře.�Letošní�novinkou�
jsou�dvě�různé�trasy:�Plánované�město�a�Bydlení�u�Bati.�Více�informací�
a�rezervace�na:�www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

LÉTO�V�PAMÁTNÍKU�TOMÁŠE�BATI

úterý–neděle,�10.00–17.30,�Památník�T.�Bati

Komentované�prohlídky�jsou�v�každou�celou�hodinu.�Památník�je�možné�
si�prohlédnout�i�individuálně�bez�výkladu.�
www.pamatnikbata.eu

Z�NOHY�NA�NOHU

do�31.�7.,�náměstí�Míru

Obujte�boty,�které�kamerou�zachytí�nejen�výroční�dění�ve�městě�Zlíně.�
Staňte�se�tak�spoluautorem�unikátního�virtuálního�průvodce.
www.znohynanohu.cz

ZLÍNSKÉ�FILMOVÉ�LÉTO

1.�–�2.�7.,�od�21.30,�sad�Svobody�(před�zlínským�zámkem)

1.�7.�Zátopek�–�životopisné�drama�(ČR,�2021)
2.�7.�Prvok,�Šampón,�Tečka�a�Karel�–�komediální�drama�(ČR,�2021)
www.ic-zlin.cz

DOBROČINNÉ�PRÁZDNINY

1.�7.�–�31.�8.,�Family�a�Senior�Point�Zlín

Dobročinný�prodej�drobné�bižuterie.�Přijďte�udělat�radost�sobě�nebo�
svým�blízkým.�Výtěžek�z�akce�bude�určen�pro�Family�a�Senior�Point�Zlín.
www.zlin.familypoint.cz,�www.senior-point-zlin.cz

NEDĚLNÍ�PROHLÍDKA�VILY�TOMÁŠE�BATI�S�PRŮVODCEM

3.�7.,�11.00,�vila�Tomáše�Bati

Prohlídkový�okruh�vilou,�kde�se�svou�rodinou�žil�Tomáš�Baťa,�probíhá�
každou�první�neděli�v�měsíci.�Nutné�rezervovat�prohlídku�na�webových�
stránkách.
www.nadacetomasebati.cz

HUDEBNÍ�NEDĚLE�–�DUNDEE�&�FRIENDS

3.�7.,�16.30,�park�Komenského

První�z�tradičních�nedělních�koncertů�obstará�pop-bluesová�kapela�
Dundee�&�Friends.
www.kulturazlin.cz

ČESKÁ�HRAČKA

4.�7.�–�31.�8.,�10.00–18.00,�2.�podlaží�budovy�15,�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Rodiny�s�dětmi�se�mohou�zabavit�ve�velké�herně�plné�legendárních�
českých�hraček.�Doprovodné�programy�proběhnou�ve�dnech�14.�7.,�
21.�7.,�18.�8.,�25.�8.
www.�14-15.cz

VÝPRAVA�DO�MINULOSTI�HRADU�MALENOVICE�

od�6.�7.,�každou�středu�od�10.00,�hrad�Malenovice

Program�pro�rodiče�a�děti.�Účastníci�se�vypraví�do�hradní�minulosti�
a�v�zábavných�tvořivých�aktivitách�prozkoumají�nejstarší�a�nejzajímavější�
místa�hradu.�Děti�si�odnesou�i�malou�upomínku.�Nutná�rezervace�na�
edukace@muzeum-zlin.cz
www.muzeum-zlin.cz

ZLÍNSKÉ�FILMOVÉ�LÉTO

6.�–�9.�7.,�od�21.30,�park�Komenského

6.�7.�Po�čem�muži�touží�2�–�komedie�(ČR,�2022)
7.�7.�Deníček�moderního�fotra�–�komedie�(ČR,�2021)
8.�7.�Mimořádná�událost�–�komedie�(ČR,�2022)
9.�7.�Klan�Gucci�–�životopisné�drama/thriller�(USA,�2021,�titulky)
www.ic-zlin.cz

HUDEBNÍ�NEDĚLE�–�GAIA

10.�7.,�16.30,�park�Komenského

Druhou�hudební�nedělí�vás�provede�otrokovicko-zlínská�pop-rocková�
kapela�Gaia.
www.kulturazlin.cz

ROZMARY�–�PRÁZDNINOVÉ�LETNÍ�DÍLNY

11.,�12.�a�13.�7.,�2.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Pro�všechny�děti�s�fantazií�ve�věku�6–12�let�se�uskuteční�o�prázdninách�
tvořivý�program�v�Krajské�galerii�výtvarného�umění�ve�Zlíně.�Každý�den�
se�můžete�těšit�na�nový�zážitek.
Rezervace�a�více�informací�na�jana.svobodova@galeriezlin.cz.
www.galeriezlin.cz

PIETNÍ�AKCE�K�90.�VÝROČÍ�ÚMRTÍ�TOMÁŠE�BATI�

11.�7. 18.00 Vernisáž�výstavy�Nadace�Tomáše�Bati�
„Buď�prvním!“�v�parku�Komenského

12.�7. 10.00–10.30 Pietní�akt�u�pomníku�Tomáše�Bati�v�Otrokovicích�
v�parku�před�Společenským�domem�Otrokovice

11.00–11.30 Speciální�komentovaná�prohlídka�
na�Lesním�hřbitově�Zlín

13.00–14.00� Pietní�akt�u�hrobu�Tomáše�Bati�
na�Lesním�hřbitově�Zlín�

14.00–14.30 Další�komentovaná�prohlídka�
na�Lesním�hřbitově�Zlín

17.00� Slavnostní�zahájení�výstavy�PADL�NÁŠ�PRVNÍ�
SPOLUPRACOVNÍK.�POHŘEB�TOMÁŠE�BATI�
A�JINDŘICHA�BROUČKA�v�Památníku�Tomáše�Bati

13.�7. 17.00� Představení�znovuvydaných�unikátních�dobových�
publikací�ve�vile�T.�Bati

14.�7. 15.00� Rozeznění�zvonů�v�kostelech�ve�Zlíně�
a�v�Otrokovicích�u�příležitosti�výročí�konání�pohřbu�
Tomáše�Bati�a�Jindřicha�Broučka�v�roce�1932

Podrobnosti�k�programu�na�www.pamatnikbata.eu

PRÁZDNINOVÉ�MEZIGENERAČNÍ�TVOŘENÍ

13.�a�27.�7.,�10.00–16.00,�Family�a�Senior�Point�Zlín

Tvořivá�dílna�pro�všechny�generace.�Materiál�bude�zajištěn.
www.zlin.familypoint.cz,�www.senior-point-zlin.cz

ZLÍN�DÁVNÝ,�ZLÍN�TAJEMNÝ

13.,�20.�a�27.�7.,�14.00–17.00,�3.�podlaží�budovy�15�–�klubovna,�
14|15�BAŤŮV�INSTITUT

V�prázdninových�výtvarných�dílnách�se�vypravíte�do�historie�města.
www.kfbz.cz

KINEDOK:�CHASING�THE�MOON/HONBA�ZA�MĚSÍCEM

13.�7.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15�–�sál�A,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Film�britsko-amerického�režiséra�Roberta�Stonea�zobrazuje�závod�
o�Měsíc,�přičemž�přetváří�vesmírný�věk�jako�fascinující�mix�vědeckých�
inovací,�politických�kalkulací,�mediální�podívané,�vizionářských�impulsů�
a�osobních�dramat.
www.kfbz.cz

POZNÁVEJME�BAŤOVSKOU�ARCHITEKTURU�MĚSTA�ZLÍNA

14.�7.,�17.00,�sraz�před�budovou�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�autobusem�s�kurátorem�Krajské�galerie�
výtvarného�umění.
www.14-15.cz

VEČERNÍ�VYCHÁZKA�ZA�ZVÍŘECÍMI�OBYVATELI�ZLÍNA

15.�7.,�19.30,�sraz�na�ul.�Masarykova,�Zlín-Malenovice�(před�kulturním�
střediskem)

Exkurze�s�odborným�výkladem�Evžena�Tošenovského.�Pozorování�
městských�ptáků�na�hnízdištích,�po�setmění�ukázka�hendikepovaných�
netopýrů�ze�záchranné�stanice.�Přihlášení�předem�nutné�na
tosenovsky@birdlife.cz�(s�uvedením�tel.�kontaktu�a�počtu�účastníků).
www.ic-zlin.cz

ZLÍNSKÉ�FILMOVÉ�LÉTO

15.�–�16.�7.,�od�21.30,�Zlín-Příluky�–�fotbalové�hřiště

15.�7.�Myši�patří�do�nebe�–�animovaná�komedie�(ČR,�FR,�PL,�SK,�2021)
16.�7.�Vyšehrad:�Fylm�–�komedie�(ČR,�2022)
www.ic-zlin.cz

ZLÍNSKÁ�HISTORIC�RALLY

16.�7.,�8.00,�Samohýl�Motor�Veterán,�tř.�T.�Bati�764

Orientační�soutěž�pro�historické�automobily�a�motocykly�vyrobené�
do�r.�1990.�Na�účastníky�čeká�zajímavá�trať�vedoucí�zlínským�regionem�
a�řada�dovednostních�disciplín.
www.zvcc.cz�

GOSPEL�ZLÍN�2022

16.�7.,�17.00,��Kongresové�centrum�Zlín

Závěrečný�koncert�letní�gospelové�školy�Duše�zpívej.�Repertoár�bude�
sestaven�z�písní�uplynulých�let.
www.duse-zpivej.cz

HUDEBNÍ�NEDĚLE�–�LP�SEXTET

17.�7.,�16.30,�park�Komenského

Třetí�hudební�neděle�se�ponese�v�jazzovém�duchu�s�nově�vzniklou�
kapelou�LP�Sextet�plnou�zvučných�zlínských�jmen.
www.kulturazlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

VÝSTAVY

DIPLOMKY�22

do�21.�7.,�Galerie�G18

Absolventské�práce�od�filmů�přes�průmyslový�design�až�po�webové�
aplikace�a�grafiku.�
www.g18.cz

Změna�programu�vyhrazena.

ZLÍN�DĚTEM�

20.�7.,�16.30–18.30,�park�Komenského

Odpoledne�pro�děti�s�dílničkami�a�divadelním�představením�Kosí�bratři.
21.�7.,�16.00–18.30,�park�Komenského

Odpolední�program�pro�děti�s�klaunem�Brdíkem.
www.kulturazlin.cz

SWING�A�DRINKY

22.�7.,�19.30–20.00,�park�Komenského

Koncert�kapely�Swing�Shower.�Swingové�rytmy,�tanec�a�skvělé�drinky.
www.kulturazlin.cz

GLEB

22.�7.,�21.00,�Svah�Zlín

Rapový�koncert�po�roce�opět�ve�Zlíně.
www.svahzlin.cz

ZLÍNSKÉ�FILMOVÉ�LÉTO

22.�–�23.�7.,�od�21.00,�Centrální�park�Jižní�Svahy

22.�7.�Encanto�–�animovaná�rodinná�komedie�(USA,�2021,�dabing)

23.�7.�Kurz�manželské�touhy�–�komediální�drama�(ČR,�2021)
www.ic-zlin.cz

ENTOMOLOGICKÁ�EXKURZE�

23.�7.,�10.00,�zastávka�MHD�Kudlov�točna

Tematická�vycházka�Do�přírodního�parku�Želechovické�paseky.
www.muzeum-zlin.cz

NOČNÍ�PROHLÍDKA�HRADU�MALENOVICE

23.�7.,�19.30–23.00,�hrad�Malenovice

Máte�možnost�si�projít�hrad�od�sklepa�až�po�věž�ve�zvláštní�atmosféře�
večera�a�noci.�Nebudou�chybět�šermíři�nebo�kejklování�s�ohněm.�
Občerstvení�zajištěno.�Program�v�předhradí�do�22.00.�
Akce�se�koná�za�každého�počasí.
www.muzeum-zlin.cz

HUDEBNÍ�NEDĚLE�–�LATINO�JAZZ�NIGHT

24.�7.,�16.30,�park�Komenského

Latinskoamerická�hudba,�výteční�muzikanti,�tanec�a�jedinečná�
atmosféra.
www.kulturazlin.cz

ZLÍN�DĚTEM

27.�7.,�16.00–18.30,�park�Komenského

Odpolední�program�pro�děti�–�vědecké�workshopy,�herny�a�dílničky.
www.kulturazlin.cz

MOJE�HRAČKY�DAREBAČKY

28.�7.,�10.00–12.00�a�14.00–16.00,�1.�podlaží�budovy�14,�
14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Děti�si�prohlédnou�sbírku�hraček�ilustrátorky�Marie�Fischerové-Kvěchové,�
a�také�si�hračku�vyrobí.�Součástí�bude�komentovaná�prohlídka�výstavy�
s�kurátorkou�ve�14�hodin.
www.muzeum-zlin.cz

POLETÍME?

28.�7.,�21.00,�Svah�Zlín

Banjo�punk�a�turbošansón.�Kapela,�která�odlehčenou�formou�vypráví�
o�složitých�nebo�smutných�věcech.
www.svahzlin.cz

LETNÍ�FESTIVAL�ZOO�ZLÍN

30.�–�31.�7.,�ZOO�Zlín�

www.zoozlin.eu

HUDEBNÍ�NEDĚLE�–�JOE�COCKER�FOREVER

31.�7.,�16.30,�park�Komenského

Další�hudební�neděle�přivítá�kapelu�Joe�Cocker�Forever.�Zazní�soul,�
blues�a�R'n'B.
www.kulturazlin.cz

DOMINIK�FEY�–�STAVITELEM�NA�PŘELOMU�DOBY

do�31.�7.,�grafický�kabinet,�2.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�12.�7.�v�17�hodin.�
www.kgvu.cz

74.�ČIN:�KATEŘINA�KONVALINOVÁ

do�10.�8.,�Galerie�Garáž

Série�s�názvem�Korektivní�vztahy.�
www.galeriegaraz.cz

MILAN�KUNDERA�(NEZTRACEN)�V�PŘEKLADECH

do�18.�8.,�2.�podlaží�budovy�15�–�foyer,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Putovní�výstava�věnovaná�překladům�knih�Milana�Kundery.
www.kfbz.cz

NE�RUKA,�TO�DUŠE�MALUJE

do�28.�8.,�3.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výtvarné�práce�hendikepovaných�umělců�malujících�pouze�ústy�
a�nohama�v�prostorách�stálé�expozice�Princip�Baťa.�Setkání�s�autory�
proběhne�21.�7.�v�16�hodin.
www.muzeum-zlin.cz

HLAVU�VZHŮRU!�FURT�SE�DE!

do�28.�8.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�je�věnovaná�životu�a�dílu�Marie�Fischerové-Kvěchové.�
www.muzeum-zlin.cz

BROUČCI,�KTERÉ�BYCHOM�MĚLI�ZNÁT

do�28.�8.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Obrázky�brouků,�které�na�sklonku�svého�života�namaloval�Vladimír�Javorek.
www.muzeum-zlin.cz

SALVADOR�DALÍ�

do�8.�9.,�10.00–19.00,�Galerie�Desítka�–�budova�OD�Zlín

Unikátní�výstava�představí�přes�300�děl�–�celoživotní�průřez�Dalího�tvorby.
www.obchodnidumzlin.cz

VCHÁZENÍ�DO�KRAJINOMALBY�A�KRAJINÁŘSKÉ�FOTOGRAFIE

do�11.�9.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

www.galeriezlin.cz

VÁCLAV�VACULOVIČ�–�NALÉHAVOST�ČASU

do�11.�9.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Komentovaná�prohlídka�26.�7.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

ŠKOLA�UMĚNÍ�ZLÍN

do�19.�9.,�zlínský�zámek�–�Galerie�Václava�Chada

Záměrem�výstavy�je�připomenout�výjimečné�autory�a�unikátní�díla,�která�
vznikla�ve�Zlíně,�a�uctít�tak�památku�významných�osobností�v�rámci�
výročí�700�let�města.
www.galeriezlin.cz

JANTAR�ZE�ŠTUDLOVA,�KLENOT�MORAVSKÝCH�KARPAT

do�30.�10.,�hrad�Malenovice�–�interiér

Výjimečné�jantary�nejen�ze�Študlova�doplní�archeologické�nálezy�
jantarových�šperků.
www.muzeum-zlin.cz

JAROSLAV�KOŽELUHA�–�POUTNÍK�MORAVSKOU�KRAJINOU

do�30.�10.,�hrad�Malenovice�–�hradní�hájenka

www.muzeum-zlin.cz

BUĎ�PRVNÍM!

11.�7.�–�30.�9.,�park�Komenského

Výstava�Nadace�Tomáše�Bati�o�průkopnictví�firmy�Baťa.�Vernisáž�
proběhne�11.�7.�v�18�hodin.
www.nadacetomasebati.cz

PADL�NÁŠ�PRVNÍ�SPOLUPRACOVNÍK.�POHŘEB�TOMÁŠE�BATI�
A�JINDŘICHA�BROUČKA

12.�7.�–�18.�9.,�Památník�Tomáše�Bati

Výstava�návštěvníkům�přiblíží�atmosféru�města�Zlína�během�konání�
pohřbu�14.�července�1932�v�kontextu�dobových�událostí.�Vznikla�ve�
spolupráci�Památníku�Tomáše�Bati,�Moravského�zemského�archivu�
v�Brně�a�Státního�okresního�archivu�Zlín.�
Slavnostní�zahájení�12.�7.�v�17.00�–�vystoupí�gospelový�sbor�Duše�
zpívej.�Prohlídky�Památníku�T.�Bati�s�výstavou�v�tento�den�od�18.00�
do�20.00�se�vstupem�zdarma.�
www.pamatnikbata.eu


	Stránka 1
	Stránka 2

